
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

Mod. B
Atto che non

comporta
impegno di

spesa

 
 

Seduta del 17-11-2014 DELIBERAZIONE N. 597
 
 

 
OGGETTO: ARTICOLI 27 E 28 DEL CONTRATTO COLLETTIVO NAZIONALE DI LAVORO
DEL 23 DICEMBRE 1999 – AREA DIRIGENZA. PROCEDURA DI VALUTAZIONE DELLE
PRESTAZIONI DIRIGENZIALI: OBIETTIVI DI RISULTATO ANNO 2012. "INTEGRAZIONE
D.G.R. N. 105 DEL 18 MARZO 2014."
 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 

riunitasi il giorno diciassette del mese di Novembre dell’anno duemilaquattordici nella sede
dell’Ente con la presenza dei Sigg.:
 
 

N Cognome e Nome Carica Presenza
1 DI LAURA FRATTURA PAOLO PRESIDENTE Presente
2 PETRAROIA MICHELE VICE PRESIDENTE Presente
3 FACCIOLLA VITTORINO ASSESSORE Presente
4 NAGNI PIERPAOLO ASSESSORE Presente
5 SCARABEO MASSIMILIANO ASSESSORE Presente

 
 
 
SEGRETARIO: MARIOLGA MOGAVERO
 

HA DECISO
 
quanto di seguito riportato sull’argomento di cui all’oggetto (facciate interne) sulla proposta
inoltrata dal SERVIZIO STATISTICO E SUPPORTO AL DIRETTORE GENERALE.
 
 
 

1/5ATTO N. 597 DEL 17-11-2014



 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 
VISTO il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto;
 
PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento interno di questa Giunta:

a)      del parere di legittimità e di regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Direttore del
Servizio e della dichiarazione che l’atto non comporta impegno di spesa;
b)       del parere del Direttore Generale;

 
VISTA la legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modificazioni e la normativa attuativa della
stessa;
 
VISTO il regolamento interno di questa Giunta;
 

DELIBERA
 

1)      di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta corredati dei pareri di cui agli artt.
13 e 14 del Regolamento interno della Giunta che si allegano alla presente deliberazione quale parte
integrante e sostanziale, rinviando alle motivazioni in essi contenute;
 
2)      per l’effetto, in coerenza con quanto disposto dalla deliberazione di Giunta regionale n. 968 del 19
settembre 2008, approvativa della metodologia e procedure per la valutazione delle prestazioni
dirigenziali, di prendere atto e di approvare il parere integrativo del Nucleo di Valutazione sulle attività
dirigenziali, esercitate in posizione di titolarità dal dirigente regionale ing. Francesco Lembo, riportato
nella nota prot. n. 130 del 23 settembre 2014, assunta al protocollo generale n. 82858/2014 in data 24
settembre 2014.
 

2/5ATTO N. 597 DEL 17-11-2014



 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO

 
 
 

Oggetto: Articoli 27 e 28 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 23 dicembre 1999 –
Area dirigenza. Procedura di valutazione delle prestazioni dirigenziali: obiettivi di risultato
anno 2012.
“Integrazione D.G.R. n. 105 del 18 marzo 2014.”

 
 
PREMESSO che:

-    con atto deliberativo n. 105 del 18 marzo 2014, in coerenza con quanto previsto  dall’atto
deliberativo giuntale n. 968 del 19 settembre 2008, approvativo della metodologia e procedure per la
valutazione delle prestazioni dirigenziali, l’Esecutivo regionale ha proceduto alla presa d’atto e alla
approvazione delle risultanze complessivamente fornite, previo esame delle relazioni delineanti a
consuntivo i programmi realizzati e le relative attività svolte dai dirigenti regionali nel corso dell’anno
2012, dal Nucleo di Valutazione, istituito ai sensi dell’art. 18 della legge regionale 8 aprile 1997, n. 7, e
successive modificazioni ed integrazioni;
 
-    all’esito di specifiche sollecitazioni da parte del Direttore generale (note prot. n. 60380 del 15 luglio
2014, n. 63512/14 del 23 luglio 2014 e n. 64944/14 del 29 luglio 2014) e sulla base di quanto
rappresentato dal dirigente regionale ing. Francesco Lembo (note prot. n. 17407 del 24 marzo 2014 e n.
76364 dell’8 settembre 2014) circa la propria posizione, il Nucleo ha successivamente perfezionato, con
motivato parere integrativo (nota prot. n. 130 del 23 settembre 2014, assunta al protocollo generale n.
82858/2014 in data 24 settembre 2014), la procedura di valutazione di competenza per la citata
posizione;
 

RAVVISATA, conseguentemente, la necessità di procedere alla presa d’atto e alla approvazione del parere
espresso dal Nucleo, al fine di concretizzare la erogazione della prevista indennità connessa all’espletamento
dell’incarico di responsabilità in posizione di titolarità del “Servizio Viabilità” conferito al dirigente
regionale ing. Francesco Lembo, non ravvisandosi ragioni per discostarsi dalla proposta medesima;

 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO, SI PROPONE ALLA GIUNTA REGIONALE:
 
 

1)        in coerenza con quanto disposto dall’atto deliberativo giuntale n. 968 del 19 settembre 2008,
approvativo della metodologia e procedure per la valutazione delle prestazioni dirigenziali, di prendere atto
del parere integrativo del Nucleo di Valutazione sulle attività dirigenziali, esercitate in posizione di
titolarità dal dirigente regionale ing. Francesco Lembo, riportato nella nota prot. n. 130 del 23 settembre
2014, assunta al protocollo generale n. 82858/2014 in data 24 settembre 2014, finalizzato all’erogazione
dell’indennità di risultato per l’incarico di responsabilità in posizione di titolarità del “Servizio Viabilità”
conferito al dirigente regionale ing. Francesco Lembo;
 
2)        di approvare la valutazione della prestazione dirigenziale segnalata nella nota prot. n. 130 del 23
settembre 2014, assunta al protocollo generale n. 82858/2014 in data 24 settembre 2014.

 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO STATISTICO E SUPPORTO AL
DIRETTORE GENERALE

L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
CARMELA PASQUALONE

Il Direttore
ANGELA AUFIERO

 

3/5ATTO N. 597 DEL 17-11-2014



 

 
PARERE IN ORDINE ALLA LEGITTIMITA’ E ALLA REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

 
Ai sensi dell’art. 13, comma 2, del Regolamento interno della Giunta, si esprime parere favorevole in ordine
alla legittimità e alla regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio e si dichiara che l’atto non
comporta impegno di spesa.
 
Campobasso, 15-11-2014 SERVIZIO STATISTICO E SUPPORTO AL

DIRETTORE GENERALE
Il Direttore

 ANGELA AUFIERO
 

VISTO DEL DIRETTORE GENERALE
 

Il Direttore Generale attesta che il presente atto, munito di tutti i visti regolamentari, è coerente con gli
indirizzi della politica regionale e gli obiettivi assegnati alla Direzione Generale.
 

PROPONE
 

a PETRAROIA MICHELE l’invio all’esame della Giunta Regionale per le successive determinazioni.
 
 
Campobasso, 17-11-2014 IL DIRETTORE GENERALE

 PASQUALE MAURO DI MIRCO
 

4/5ATTO N. 597 DEL 17-11-2014



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come
appresso:
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MARIOLGA MOGAVERO PAOLO DI LAURA FRATTURA

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

5/5ATTO N. 597 DEL 17-11-2014


